1

博兴县图书馆关于举办 2017 年

公益国学夏令营的通知
为充分发挥优秀传统文化在启迪智慧、塑造高尚品格方面的积极

作用，丰富青少年暑假生活，引导广大青少年学习践行社会主义核心

价值观，定于 8 月 10 日至 25 日在图书馆尼山书院举办 2017 年公益

国学夏令营活动。具体事项通知如下：

一、活动主题

传国学新六艺，做儒雅好少年

二、活动目的

通过广泛开展国学教育和特色文化体验，让广大青少年了解国

学、认识国学；感受齐鲁文化魅力，增强自立、自信、自强精神，树

立正确的世界观、人生观、价值观，实现传统文化教育与德育教育的

有机结合。

三、活动内容

按照国学教育与体验活动相结合的方式，重点围绕礼乐教化、经

典传习、国学新知、情操培养等内容，开展国学讲座、经典诵读、书

法、绘画、剪纸等，让广大青少年现场感受优秀传统文化和民间艺术

的魅力。体验学习书法、绘画、剪纸等国艺课程，培养学生静定能力，

软化心灵，提升孩子的身心修养及儒雅气质。并培养孩子的爱心与感

恩心，扎下慧根，逐渐领悟本心本性，将来体悟人生大智慧。

四、报名须知

2

1、本次夏令营由博兴县图书馆公益发起，课程全部免费。

2、本次夏令营招生人数 35 人，招生对象为 5—14 岁青少年，

即日起开始报名，额满为止。

3、报名方式为现场报名，所有报名者均需填写《报名表》并扫

描微信二维码，随时关注微信公众号，以微信公众号通知为准。

4、报名地点：博兴县图书馆一楼图书借阅一室

五、时间安排

营期：8 月 10 日—8月 25 日

地点:图书馆二楼报告厅

联系人：李伟

联系电话：2313002 13465434697

六、活动安排

博兴县图书馆 2017 年公益国学夏令营活动安排

日期 时段 活动内容 授课教师

8月 10 日

上午 09:00-11:00
诵读经典《孟子》(选

读)
王宁

下午 3:00-5:00 绘画艺术体验 李树青

8月 11 日

上午 09:00-11:00 诵读经典《诗经》 付玉

下午 3:00-5:00 剪纸艺术体验 焦影

8月 12 日

上午 09:00-11:00
诵读经典《孟子》(选

读)
王宁

下午 3:00-5:00 绘画艺术体验 李树青

3

8 月 13 日

上午 09:00-11:00
诵读经典《孟子》(选

读)
王宁

下午 3:00-5:00 绘画艺术体验 李树青

8月 14 日

上午 09:00-11:00 诵读经典《诗经》 付玉

下午 3:00-5:00 剪纸艺术体验 焦影

8月 15 日

上午 09:00-11:00
诵读经典《孟子》(选

读)
王宁

下午 3:00-5:00 绘画艺术体验 李树青

8月 16 日

上午 09:00-11:00
诵读经典《孟子》(选

读)
王宁

下午 3:00-5:00 绘画艺术体验 李树青

8月 17 日

上午 09:00-11:00 诵读经典《诗经》 付玉

下午 3:00-5:00 剪纸艺术体验 焦影

8月 18 日

上午 09:00-11:00
诵读经典《孟子》(选

读)
王宁

下午 3:00-5:00 书法艺术体验（软笔） 赵戬

8月 19 日

上午 09:00-11:00
诵读经典《孟子》(选

读)
王宁

下午 3:00-5:00 书法艺术体验（软笔） 赵戬

8月 20 日

上午 09:00-11:00 诵读经典《诗经》 付玉

下午 3:00-5:00 剪纸艺术体验 焦影

8月 21 日

上午 09:00-11:00
诵读经典《孟子》(选

读)
王宁

下午 3:00-5:00 书法艺术体验（软笔） 赵戬

4

8 月 22 日

上午 09:00-11:00
诵读经典《孟子》(选

读)
王宁

下午 3:00-5:00 书法艺术体验（软笔） 赵戬

8月 23 日

上午 09:00-11:00 诵读经典《诗经》 付玉

下午 3:00-5:00 剪纸艺术体验 焦影

8月 24 日

上午 09:00-11:00
诵读经典《孟子》(选

读)
王宁

下午 3:00-5:00 书法艺术体验（软笔） 赵戬

8月 25 日

上午 09:00-11:00 诵读经典《诗经》 付玉

下午 3:00-5:00 书法艺术体验（软笔） 赵戬

注：请学员自带纸笔，另外，参加剪纸艺术体验的需自备儿童专用剪

刀及彩纸；参加书法、绘画艺术体验的需自备水写模板、毛笔、彩笔

和绘画专用纸。

温馨提示

1、勿带任何书籍及玩具，如手机、零钱、零食、营养品和各种影视音频、
游戏机等。

2、勿带首饰、挂坠、现金等一些贵重物品。
3、孩子有吸烟、喝酒、网瘾、污言秽语、躁动不安、暴力倾向、忤逆师长

等习气者不收，请家长自查。
4、学习期间请家长和孩子严格遵守制度和相关规定，服从老师的统一安排。

未经许可，孩子不得擅离学习营地;未经许可，访客不得擅入学习营地。
5、为了孩子的安全，来往时间请家长亲自接送。
6、如有特殊情况不能参加学习，请提前一天电话向授课讲师告知，中途不

得请假，不能全程参加的请不要报名。

博兴县图书馆

2017 年 7月 24 日

http://edu.yjbys.com/rd/